[bookmark: _GoBack]

	Российская Федерация
Республика Алтай
Купчегенское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Купчегеннин
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

Тридцать третья сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ                                                                                                         ЧЕЧИМ
от 25.07.2017г.                                                                                                    № 33/4
с. Купчегень

О внесении изменений и дополнений в решение
сельского Совета депутатов от  23 июля 2013г № 45/2
«О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 30.12.2011г. №31/4 «Положение  о бюджетном процессе
в Купчегенском сельском поселении»

     Рассмотрев  заключение ГПУ Правительства Республики Алтай от 20 июня 2017 года №277 на  решение сельского Совета депутатов от  23 июля 2013г № 45/2 «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 30.12.2011г. №31/4 «Положение  о бюджетном процессе в Купчегенском сельском поселении» сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В статье 36 «верхний предел муниципального долга сельского поселения на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода)» изложить в следующей редакции:
- верхний предел государственного (муниципального) внутреннего  долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
2. Статью 36 дополнить следующими перечнями документов, прилагаемых одновременно с проектом закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган:
- проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;
- предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального) финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных  стендах.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Купчегенского сельского поселения                                                       В.П. Мандаев